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 مقدمه  –  1

به عنوان جدیدترین  پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان میتوان  قانون  از 

قانون مالیاتی کشور نام برد . قانونی که با اجرائی شدنش حواشی زیادی را به  

دنبال خود داشت ، اما با هر تفسیری که بود بالاخره این قانون به مرحله اجرا  

 کرد . درآمد و سامانه مودیان شروع به فعالیت خود 

این قانون هم مانند سایر قوانین موجود در کشور علی الخصوص قوانین مالیاتی  

جرائم و تشویقاتی را به همراه دارد. جرائم جهت ضمانت اجرائی این تکالیف و  

 مشوق ها جهت تشویق مودیان به انجام تکالیف .  

 

 ان ی و سامانه مود  ی فروشگاه  یها  انهیجرائم قانون پا   –  2

جهت ضمانت اجرائی هر قانونی جرائمی وضع میگردد که همانطور که گفته شد 

 : است لیبه شرح ذ یفروشگاه یها انهیجرائم مربوط به قانون پا



مجموع   ( %10 ) معادل ده درصد ،یک ی( عدم صدور صورتحساب الکترون الف

  ونی لیم ستیب ای یکی مبلغ فروش انجام شده بدون صدور صورتحساب الکترون

  .باشد  شتریکه ب کیهر   ال،یر(  20.000.000) 

قانون  5) که این جریمه با اجرائی شدن ماده  انیدر سامانه مؤد تی( عدم عضو ب

،  ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهیقانون پا  یجهت اجرا انیمود فی تکال لیتسه

 ،یفروشگاه انهیعدم استفاده از پا ،توسط خود سازمان امور مالیاتی انجام میپذیرد( 

  ریمتعلق به سا یاتیاستفاده از حافظه مال ،یاتیعدم استفاده از حافظه مال

(   %10معادل ده درصد )  گران،یخود به د یاتیحافظه مال  یواگذار ای ان،یمؤد

(   20.000.000)   ونیل یم ستیب ایمجموع مبلغ فروش انجام شده از آن طرق، 

نرخ   ،یاتیمال یها تیاز اعمال معاف تیباشد و محروم شتری که ب کیهر  ال،یر

  .یدر همان سال مال میمستق  یها  اتیموضوع قانون مال یصفر و مشوق ها

 

که گردش   یواحد اقتصاد یبانک یها حساب ای( عدم اعلام شماره حساب  پ

  %10شود به سازمان، معادل ده درصد )  یآنها انجام م ایآن   قی واحد از طر یمال

)   ونیلیم ستی ب  ایآن حساب  قیمجموع مبلغ فروش انجام شده از طر ( 

 یها تیعافاز اعمال م تیباشد و محروم شتریکه ب کیهر  ال،یر(  20.000.000

در همان   میمستق  یها اتیموضوع قانون مال ینرخ صفر و مشوق ها ،یاتیمال

  .یسال مال

 



مخدوش کردن   ایحذف  دار،یبه خر یصورتحساب چاپ لی( عدم تحو ت

معادل   ایمذکور   یمبلغ صورتحساب ها(  %2صورتحساب، معادل دو درصد) 

  .باشد شتریکه ب کیهر  الیر(  20.000.000)  ونیلیم ستیب

 

 کیقانون، معادل  نیا 14و  13،  12احکام مذکور در مواد  تی( عدم رعا ث

 ال،یر(  10.000.000)  ونیلیمعادل ده م ایمبلغ فروش گزارش نشده (  %1درصد ) 

 .باشد  شتریکه ب کیهر 

 

توجه به نکات   انی و سامانه مود یفروشگاه یها انهیخصوص جرائم قانون پا در

 : است یضرور لیذ

قانون، متناسب با نرخ تورم سالانه بر   نی ثابت مندرج در ا یها مهیمبلغ جر – 1

  .شود یهر سال توسط سازمان اعلام م ،یاعلام بانک مرکز نیاساس آخر

 

  نیموضوع ا یها  مهیجر(  %50از پنجاه درصد )  شتریتواند ب یسازمان نم – 2

د ، قرار ده یمورد بخشودگ میمستق  یها اتیقانون مال 1۹1ماده را مطابق ماده 

قانون   یجهت اجرا انیمود فیتکال لیقانون تسه ۹به موجب ماده که البته  

چنانچه عدم  :  23/08/1402مصوب   انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیپا



باشد، سازمان مکلف  یمود ار یقانون، خارج از اخت نیموضوع ا ف یانجام تکال

 .  قرار دهد یماده را مورد بخشودگ نیموضوع ا میاست جرا

 

ماده،  نی»الف« و »ث« ا یموضوع بندها یها مهیدر صورت اعمال جر – 3

شود. در  یاعمال نم میمستق  یها اتیقانون مال 16۹موضوع ماده   مهیجر

  یمذکور در بندها یها مهیمذکور در بند »ب« ، جر یها مه یصورت اعمال جر

  فیتکال لیقانون تسه 2به موجب ماده ، البته  شود ی»الف« و »ت« اعمال نم

مصوب  انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیقانون پا ی جهت اجرا انیمود

تا  1403سال  انیتواند تا پا یکشور م یاتی، »سازمان امور مال 23/08/1402

و   یفروشگاه یها انهی( قانون پا22موضوع ماده ) یها مهی( جر %100صددرصد )

 قرار دهد.« یبخشودگ درا مور انیسامانه مود

 

پرداخت مربوط به    باتیو ترت یبخشودگ ط،ینحوه مطالبه، وصول، تقس – 4

خواهد   میمستق   یها اتیقانون طبق احکام قانون مال نیموضوع ا یها مهیجر

 بود

 

 )نمودار( نگاه کیدر  انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیقانون پا جرائم

 



کشور، اقدام  یاتیاخلال در نظام مال ایکه به قصد تقلب   یهر شخص  ن یهمچن 

  یها انهیو پا یو نرم افزار یسخت افزار  زاتیاستفاده از تجه  ایعرضه   د،یبه تول

 ایخود  یفروشگاه انهیپا ایکننده کند،  وبیمع زاتیتجه ای  وبیمع یفروشگاه

چند  ای کیان، حسب مورد به یکند، علاوه بر جبران ضرر و ز بیرا تخر گرانید

از   ریبه غ یدرجه شش قانون مجازات اسلام یریتعز ی مورد از مجازات ها

  .شود  یحبس، محکوم م

 

 : مذکور عبارتند از یها مجازات

 

  ونیلیتا هشتاد م ال یر(  000/000/20)  ون ی لیم ستیاز ب  شی ب  ینقد ی ( جزا الف

 ال یر(   000/000/80) 

تا هفتاد و چهار ضربه و تا نود و نه ضربه در جرائم  کی و  ی( شلاق ازس ب

 عفت یمناف

 از شش ماه تا پنج سال شی ب یاز حقوق اجتماع تی( محروم ج

 در رسانه ها ی( انتشار حکم قطع د

 یاشخاص حقوق یبرا یاجتماع ای یشغل تیچند فعال ای کیاز  تی( ممنوع  ر

 حداکثر تا مدت پنج سال 



 یاشخاص حقوق یبرا هیسرما شی افزا یبرا یاز دعوت عموم تی( منوع س

 حداکثر تا مدت پنج سال 

حداکثر تا  یتوسط اشخاص حقوق یاز اسناد تجار یاز اصدار برخ  تی( ممنوع ع

 مدت پنج سال 

از سه بار، حسب مورد موجب مجازات   شی ب یماده برا نیتکرار جرم موضوع ا *

  .شود یاز حبس، م ریبه غ یدرجه پنج قانون مجازات اسلام یریتعز یها

 

 : مذکور عبارتند از یها مجازات

 

تا  الیر(  000/000/180)  ونیلیو هشتاد م کصدی از  شی ب  ینقد ی ( جزا الف

  الیر(  000/000/360)  ونی لیو شصت م صدیس

 از پنج تا پانزده سال  شی ب یاز حقوق اجتماع  تی( محروم ب

اشخاص  یبرا یاجتماع ای یشغل تیچند فعال ای کیدائم از  ت ی( ممنوع ج

 یحقوق

 یاشخاص حقوق یبرا هیسرما شیافزا ی برا  یدائم از دعوت عموم تیمنوعم(  د



موجب   افته،یو سازمان  یماده به صورت گروه نیاقدام به جرم موضوع ا *

از حبس، حسب   ریبه غ  یدرجه چهار قانون مجازات اسلام یریتعز یمجازاتها

  .شود یمورد م

 

 : مذکور عبارتند از یها مجازات

تا  الیر(  000/000/180)  ونیلیو هشتاد م کصدی از  شی ب  ینقد ی ( جزا الف

  الیر(  000/000/360)  ونی لیو شصت م صدیس

 یو عموم ی( انفصال دائم از خدمات دولت ب

است عبارت است از   یکه توجه به آن ضرور  یگریمهم د اریبس ییاجرا ضمانت

 : نکهیا

و  یفروشگاه یها انهیقانون پا  2احکام مذکور در ماده  تی صورت عدم رعا در

ـ   یفروشگاه انهیـ استفاده از پا  انی) ثبت نام در سامانه مود انیسامانه مود

  ی( ، سازمان موظف است مراتب تخلف را به و یکی صدور صورتحساب الکترون

مذکور مکلف   مرجعواحد متخلف اعلام کند.  تیو مرجع صادرکننده مجوز فعال

به   یهفته از اعلام سازمان، نسبت به اخطار کتب کیاست حداکثر ظرف مدت 

  خیاز تارواحد متخلف اقدام کند. چنانچه واحد مذکور ظرف مدت ده روز 

بار اول به   یاقدام نکند، برا انیدر سامانه مؤد تیاخطار، نسبت به عضو افتیدر

ماه با اعلام مرجع صدور مجوز،   شبار دوم از دو تا ش یمدت دو هفته و برا 



توسط کارگروه   ،یمجاز یو در مورد کسب و کارها ،یانتظام یرویتوسط ن

که پس از   یمسدود خواهد شد. در صورت ای لیمجرمانه، تعط قیمصاد نییتع

  یرویواحد متخلف را به ن ی لیگذشت پانزده روز، مرجع صادرکننده مجوز تعط

ق مجرمانه ابلاغ نکند، سازمان موظف است  یمصاد نییکارگروه تع ای یانتظام

کارگروه مذکور ابلاغ کند. در   ای یانتظام  یرویواحد متخلف را به ن  یلیرأساً تعط

ها   مهیو جر اتیرجع صادرکننده مجوز، با متخلف در پرداخت مالصورت، م نیا

  .خواهد داشت یتضامن تیمسئول

  تیسال، مجوز فعال  کیصورت تداوم تخلف واحد کسب وکار پس از گذشت  در

  .واحد متخلف توسط مرجع صادرکننده مجوز ابطال خواهد شد

پرداخت واحد متخلف را در   یها انهیموظف است درگاه ها و پا زین یمرکز بانک

  .آن واحد، مسدود کند تیفعال قی تعل ای یلیزمان تعط

 

و سامانه   یفروشگاه  یها  انهی قانون پا لات یتسه – 3

 ان یمود

کالاها و   دارانیو خر یاتیمال انیمود یبرا یفروشگاه یها انهیقانون پا در

  لیشده است که به شرح ذ ینی شبیپ یمتعدد یو مشوق ها لاتیخدمات تسه

 : باشد یم



 : مشوق صاحبان مشاغل – 1

 یصاحب کسب و کار م یق یاشخاص حق  یقانون برا نیا  لاتیاول تسه گروه

 : که یباشد، به صورت

  یکه فروش ها یصاحبان مشاغل انیسال پس از استقرار سامانه مود 5مدت  به

کالاها و  دیخر  نیو همچن دهندیانجام م یفروشگاه انهیپا لهی خود را به وس

)   ٪ 20دهند، معادل  یانجام م انیخدمات خود را از اشخاص عضو سامانه مود

 کی)  ٪ 1 ای یاتیالبه سازمان م  یبر ارزش افزوده پرداخت اتیدرصد ( مال ستبی

) هر کدام از دو مورد مذکور که رقم  یاتیدر هر دوره مال   یدرصد ( فروش و

از   یتومان ( به عنوان پاداش همکار ونی لیم 6داشته باشد و حداکثر تا  یکمتر

  ی( و یبعد یفصل ها ای) فصل  یبعد یدوره ها ایبر ارزش افزوده دوره  اتیمال

 .کسر کند

بر ارزش افزوده نباشد، پاداش مذکور از   اتیمشمول مال ی که مود یصورت در

آن ها   اتمالی(   درصد پنجاه)  ٪ 50بر درآمد همان سال تا حداکثر  اتیمال

 .خواهد بود

 

 : ییمشوق مصرف کنندگان نها – 2

شامل   انیو سامانه مود یفروشگاه  یها انهیقانون پا لاتیگروه تسه نیدوم

 .گردد یم ییحال مصرف کنندگان نها



 

است که کالاها و   یق ی شخص حق  ییمصرف کننده نها ی اتیمال فیتعار طبق 

  یداریخر یمصرف شخص ی خود و برا ازیشده را متناسب با ن یداریخدمات خر

  گرانیفروش و عرضه به د یشده برا یداریکند و از کالا و خدمات خر یم

 .کند یاستفاده نم

 

 : نکهی عبارت است از ا ییمربوط به مصرف کنندگان نها مشوق

 انهیمجهز به پا یخود را از فروشنده ها  یها دیکه خر ییکنندگان نها مصرف

 یانجام م یشبکه پرداخت بانک  ق ی و پرداخت ان را از طر یفروشگاه یها

 یآن ها به صورت قرعه کش دیخر  ی کینوصورتحساب الکتر  10دهند، از هر 

  یبابت ان صورتحساب به و دیبرابر مبلغ ارزش افزوده خر 2انتخاب شود و 

 .شود یبرگشت داده م

 

معاف  میمستق  یها اتیقانون مال 84ماده  تیتا سقف معاف یافتیپاداش در نیا

آن  اتیاظهارنامه مال دیبوده و با اتیاست و مازاد برآن مشمول مال اتیاز مال

 .ارسال شود

که از   یاتخاذ کند که مصرف کنندگان نهائ یبیسازمان مکلف است ترت

 دیخر یشبکه پرداخت بانک قیو از طر یفروشگاه انهیفروشندگان مجهز به پا



تعلق   ز یخود و جوا دیخر های­بتوانند صورتحساب لیکنند، در صورت تما یم

  گرفته را مشاهده کنند.

 

 : مشوق مشمولان قانون ارزش افزوده – 3

بر  اتیمشمول نظام مال انیقانون در خصوص مود نیمشوق ا نیو آخر نیسوم

 .باشد یزوده مفارزش ا

 : کند یمشوق خاطر نشان م نیا

و انجام   انیدر سامانه مود یتواند در صورت ثبت نام مود یم یاتیمال سازمان

 یبر ارزش افزوده سال ها اتیمربوط به مال ین، بدهآمربوط به  یقانون فیتکال

  قیسال تعل 3کند و جرائم مربوط به آن را به مدت  یو قبل از آن را قطع 13۹6

 .کند

 

شود، موظف   ریمرتکب تخلفات ز  یساله مود 3مدت  نی که در ا یصورت در

 : دیاز جرائم مذکور را پرداخت نما یبخش ایاست تمام 

 درآمد  ای یاقتصاد تیکتمان فعال – 1

 بابت فروش کالا و خدمات  یکی عدم صدور صورتحساب الکترون – 2

 صورتحساب ها متیق ایدر ثبت مقدار  ی اظهار شی ب ای  یکم اظهار – 3



  اتیفوق را مرتکب نشود، جرائم مال یتخلفات سه گانه  یکه مود یدر صورت اما

 شود. یو قبل از آن بخشوده م 13۹6بر ارزش افزوده مربوط به سال 

 

  یها انهی قانون پا لاتیجرائم و تسهدرباره   یسوال -4

  حسابدانان از  د،یدار  انی سامانه مود  و ی فروشگاه 

 !د یبپرس

  رانیدر ا یاتیو مال یپنل مشاوره مال  نی، به عنوان اولمشاوره حسابدانان پنل

،   مهی، باتیمال  ،یسوالات شما در حوزه حسابدار هیبه کل ییآماده پاسخگو

 .باشد یمربوطه م احثبقانون کار و م

  یریو تصو یصوت  ،یسوالات خود را به صورت متن دیتوان یم زانیعز شما

 .دیکن افتیساعت پاسخ آن را در 24و ظرف  دییمطرح نما

 .دیکن کی کل نجایاسوالات خود  دنیورود به پنل مشاوره و پرس یبرا

 فهرست کامل مقالات
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